
 

 

 

Název projektu:  Doškolovací setkání středoškolské mládeže Dresden-Ústí n.L. 

Registrační číslo: EEL-0702-CZ-06.11.2020 

Žadatel:  Občanské sdružení JETY98, z.s. 

Termín:   26.7. – 8.8.2021 

 

 

Žadatel si dal za úkol dosáhnout aktivitami projektu především pokračování navázání přátelských 

vztahů obou částí cílové skupiny, tj. středoškolská mládež. Pro realizaci mezinárodní spolupráce 

nalezl vhodného partnera v sousední zemi. V rámci prezentace svých záměrů se oba partneři 

domluvili na spolupráci. Ustanovili společně realizační tým z příslušníků obou národností. Oba 

partneři dvojjazyčně komunikovali, oslovili vhodné účastníky projektu a naplánovali letní pobytové 

setkání se společným programem, který realizovali dle plánu. Aktivity byly sestaveny tak, aby během 

projektu byla prohloubena komunikace mezi českými i německými studenty, a to poutavou formou v 

krásné pohraniční přírodě, obohacenou sportem a volnočasovými aktivitami. Za inovativnost je 

považováno též navázání vzájemné komunikace v obou jazycích, obě strany se učí již 3 roky jazyku 

svých sousedů.  

Žadatel splnil plán inovativnosti a udržitelnosti v těchto bodech: 

- pokračování navazování přátelských vztahů obou částí (D/CZ) cílové skupiny 

- sestavení a realizace aktivit, které zajímají obě části cílové skupiny 

- navázání vzájemné komunikace v obou jazycích 

- dohoda o realizaci podobného projektu v roce 2022 

 

Koncepce projektu může být příkladem, jak organizovat podobné akce i na jiných územích, pro jiné 

národnosti. Oba účastníci projektu prohlašují, že s realizací v roce 2021 byli velmi spokojeni, a chtějí 

ve spolupráci pokračovat. Již nyní se ozývají děti z obou skupin s dotazy, zdali se setkáme i v příštím 

roce. 



 

 



 


